ПРОТОКОЛ
заседания Координационного совета по информатизации
№5/18
г.Урай                                                            	                             от 28 декабря 2018 года

В работе заседания принимали участие:
	Ермакова Ольга Алексеевна
	Начальник управления по информационным
технологиям и связи администрации города Урай, заместитель председателя Координационного совета;

	Осипова Светлана Анатольевна
	Начальник отдела по защите информации и связи управления по информационным технологиям и связи администрации города Урай, секретарь Координационного совета

	Члены координационного совета:

	Кащеева Ульяна Викторовна
	Начальник управления по культуре и социальным вопросам

	Минибаева Наталья Владимировна
	Заместитель начальника управления экономики, анализа и прогнозирования администрации города Урай

	Бусова Марина Николаевна

	Начальник Управления образования и молодежной политики администрации города Урай

	Зорина Лариса Васильевна
	[bookmark: _GoBack]И.о. председателя комитета по финансам администрации города Урай

	Парфентьева Алла Александровна
	Начальник МКУ Управления градостроительства, землепользования и природопользования города Урай

	Приглашенные:

	Сайтгалина Светлана Евгеньевна
	Директор МАУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» г.Урай

	Козлова Алла Борисовна
	Начальник архивной службы администрации города Урай

	Белова Светлана Викторовна
	Начальник управления по учету и распределению муниципального жилого фонда

	Юрченко Юрий Юрьевич
	Начальник отдела дорожного хозяйства и транспорта

	Ковалева Ольга Давыдовна
	Начальник отдела содействия малому и среднему предпринимательству

	Белозерцева Светлана Николаевна
	Начальник службы реализации административной реформы

1. Сводный рейтинг по развитию электронного правительства по ХМАО. Состояние дел в городе Урай.
Информация: Ермакова О.А.
РЕШИЛИ:
1.1. Принять к сведению информацию о рейтинге по развитию электронного правительства в г.Урай

2. Об исполнении принятых протокольных решений Координационного совета от 25.10.2018 №4/18.
Информация: Бусова М.Н., Хусаинова И.В., Кащеева У.В., Осипова С.А.
РЕШИЛИ:
2.1. Принять к сведению информацию об исполнении протокольных решений координационного совета по информатизации.
2.2. Продлить срок исполнения поручения, предусмотренного п.1.2 протокола координационного совета № 4/18 от 25.10.2018.
Отв. Бусова М.Н., Хусаинова  И.В., Осипова С.А.
Срок: 1 квартал 2019 года.

3. Открытые данные в администрации, органах администрации.
Докладчики: Парфентьева А.А., Бусова М.Н.,  Козлова А.Б., Кащеева У.В., Уланова Л.В., Хусаинова И.В., Лаушкин О.А., Ковалева О.Д., Юрченко Ю.Ю.
Решили:
3.1. Принять к сведению информацию об открытых данных в администрации и органах администрации.

4. План работы КС на 2019 год.
Решили:
4.1. Принять к сведению информацию о плане работы координационного совета по информатизации на 2019 год.

5. Разное.
Решили:
5.1. Принять к сведению информацию.

Начальник управления по  информационным технологиям и связи,
заместитель председателя координационного совета

О.А. Ермакова